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SECRETARIA DE MARINA

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES

ADMINISTRACION PORTUARIA INTEGRAL DE TUXPAN, S.A. DE C.V.
LICITACION PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA
No. LA-013J2X001-E05-2021

OBJETO: “SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE AIRES ACONDICIONADOS PARA LA ADMINISTRACION
PORTUARIA INTEGRAL DE TUXPAN, S.A. DE C.V.”

En la Ciudad de Tuxpan, Veracruz, siendo las once horas del dia 03 de septiembre de 2021, en la Sala de Juntas de la
Gerencia de Administracién y Finanzas de la Administracién Portuaria Integral de Tuxpan, S.A. de C.V,, ubicada en
Carretera a la Barra Norte Km. 6.5, Ejido la Calzada, C.P. 92800, Tuxpan, Ver.; se reunieron los servidores publicos cuyos
nombres y firmas aparecen al final de la presente Acta, con objeto de llevar a cabo la JUNTA DE ACLARACIONES a la
convocatoria de la Licitaciéon Publica Nacional Electrénica indicada al rubro, de conformidad con el articulo 33 Bis,
ultimo parrafo de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico (en adelante LA LEY), y lo
previsto en el numeral 26 de la Convocatoria.
Este acto fue presidido por la L.C. Isabel Toledo Teran, Gerente de Administracién y Finanzas, servidora publica
designada por la convocante, quien al inicio de esta junta, comunicé a los asistentes que de conformidad con el
articulo 33 Bis de la Ley, solamente se atenderan solicitudes de aclaracién a la convocatoria de las personas que hayan
presentado el escrito en el que expresen su interés en participar en esta licitacidn, a través de CompraNet y cuyas
preguntas se hayan recibido con 24 horas de anticipacion a este acto.

La presidenta de este acto fue asistida por la Subgerente de Administracidn como area requirente, quien solventé las
preguntas de caracter técnico, cuyo nombre y firma aparecen al final de la presente Acta.

La presidenta del acto, dio inicio al mismo, sefialando que se recibieron en tiempo y forma, de conformidad a lo
establecido en el articulo 33 Bis de LA LEY, las solicitudes de aclaracion a la convocatoria y los escritos de interés en
particular, a través de CompraNet, como se muestra en la imagen siguiente:
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ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES

ADMINISTRACION PORTUARIA INTEGRAL DE TUXPAN, S.A. DE C.V.
LICITACION PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA
No. LA-013J2X001-E05-2021

OBJETO: “SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE AIRES ACONDICIONADOS PARA LA ADMINISTRACION
PORTUARIA INTEGRAL DE TUXPAN, S.A. DE C.V."

Se hace constar que el licitante PEDRO JAVIER DIAZ HUERTA, presenta escrito de interés en participar en tiempo y
forma, sin embargo sus preguntas fueron recibidas de manera extemporanea por lo que con fundamento en el
articulo 46 fraccién VI del Reglamento de LA LEY, no serdn contestadas; y el licitante SERVICIOS Y SUMINISTROS
ANTARTIDA SA DE CV, envid un mensaje a la UC, pero no presenta escrito de interés en participar, ni anexa las
preguntas correspondientes. —-------------msmmmmmmmmm e e

El licitante que presentd escrito de interés para participar y envié solicitud de aclaracién mediante el sistema
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No. LICITANTE ANEXO 6 “ESCRITO “PREGUNTAS EN No. DE
PARA PARTICIPAR EN LA JUNTA DE PREGUNTAS
JUNTA DE ACLARACIONES”
ACLARACIONES” ’
1 | OSCAR MARTIN CHAVEZ BARRIENTOS PRESENTA PRESENTA 9
(INGENIERIA INTEGRAL Y SERVICIOS)
TOTAL DE PREGUNTAS RECIBIDAS: 9

Acto seguido se procedié a la lectura de la solicitud de aclaracién a la Convocatoria presentada en tiempo y forma por
el interesado, asi como las respuestas otorgadas por la Convocante, como se indica a continuacién:~----------------------

PREGUNTAS DEL LICITANTE: OSCAR MARTIN CHAVEZ BARRIENTOS

- PREGUNTA | PAGINA| PUNTO [DOCUMENTO | XTO DE PREGUNTA
NO. | a A e it 3 QP S '
1 8 H LICITACION PREGUNTA: REFERENTE A FORMA Y TERMINOS QUE
REGIRAN LOS DIVERSOS ACTOS DE LA LICITACION, ¢SE
REALIZARA VISITA TECNICA?
EN CASO DE SER AFIRMATIVO, MENCIONAR DIAY HORA
PARA TAL EFECTO.
RESPUESTA: NO SE REALIZARA VISITA TECNICA.
2 26 v ANEXO | PREGUNTA: REFERENTE A LUGAR Y EJECUCION DE LOS

SERVICIOS, PODRIAN FACILITAR POR FAVOR LA
UBICACION FISICA DE CADA UNO DE LOS EDIFICIOS EN
DONDE SE REALIZARAN LOS SERVICIOS.

RESPUESTA: LOS DOMICILIOS DONDE SE LLEVARAN A
CABO LOS SERVICIOS FISICAMENTE SON LOS
SIGUIENTES:

MARGEN IZQUIERDA DEL RiO TUXPAN: CARRETERA A
LA BARRA NORTE KM. 65 S/N, COL. EJIDO LA
CALZADA, TUXPAN, VERACRUZ, C.P. 9280.




_|MAR

ARIA DE HAS

INA  TX& TUXPAN

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES

ADMINISTRACION PORTUARIA INTEGRAL DE TUXPAN, S.A. DE C.V.
LICITACION PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA
No. LA-013J2X001-E05-2021

OBJETO: “SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE AIRES ACONDICIONADOS PARA LA ADMINISTRACION
PORTUARIA INTEGRAL DE TUXPAN, S.A. DE C.V."”

MARGEN DERECHA DEL RIO TUXPAN: CARRETERA A
LA BARRA SUR KM. 7.5 S/N INTERIOR DEL RECINTO
FISCAL PORTUARIO, CONGREGACION TABUCO,
TUXPAN, VERACRUZ, C.P. 92800.

ANEXO |

PREGUNTA: PODRIAN FACILITAR POR FAVOR UNA LISTA
DE LAS ESPECIFICACIONES DE LOS EQUIPOS QUE
INCLUYA TIPO, MARCA, MODELO Y NUMEROS DE
SERIE.

RESPUESTA: TODOS LOS EQUIPOS SON TIPO
MINISPLIT, DE LAS MARCAS SIGUIENTES: TRANE,
LENOX Y MIRAGE EN LAS CAPACIDADES
MENCIONADAS EN EL ANEXO 1 DE ESTA
CONVOCATORIA.

ANEXO |

PREGUNTA: EL NUMERAL MENCIONA QUE LA LISTA DE
EQUIPOS ES ENUNCIATIVA, MAS NO LIMITATIVA. ¢ CUAL
ES EL MINIMO Y EL MAXIMO NUMERO DE EQUIPOS
PARA ESTE EFECTO?

RESPUESTA: 70 EQUIPOS COMO MINIMO Y 116
EQUIPOS MAXIMO.

\

ANEXO |

PREGUNTA: ;CUAL ES LA FRECUENCIA QUE TIENEN
PREVISTA PARA LLEVAR A CABO LOS SERVICIOS?

RESPUESTA: SERA EN FORMA TRIMESTRAL CONFORME
AL CALENDARIO QUE SE ELABORARA EN
COORDINACION CON EL LICITANTE GANADOR, EL CUAL
PODRA SER AJUSTADO DE ACUERDO A LAS
NECESIDADES DE LA ENTIDAD.

Vi

ANEXO |

PREGUNTA: REFERENTE A LA FORMA DE EJECUCION, LA
APLICACION DE PRIMARIO Y ESMALTE ANTICORROSIVO,
POR FAVOR ESPECIFICAR QUE MARCA Y COLOR
REQUIEREN.

RESPUESTA: NO SE CUENTA CON ALGUNA MARCA Y/O
COLOR EN ESPECIFICO, EL LICITANTE DEBERA
CONSIDERAR EN SU PROPUESTA, LOS MATERIALES
QUE PROPORCIONEN UNA MAYOR DURABILIDAD.

7 27,28

VI

ANEXO |

PREGUNTA: REFERENTE AL EQUIPO DE SEGURIDAD,
¢CUAL ES EL EQUIPO DE SEGURIDAD QUE CONTEMPLA
APITUX EN SUS PROTOCOLOS?
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ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES
ADMINISTRACION PORTUARIA INTEGRAL DE TUXPAN, S.A. DE C.V.
LICITACION PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA
No. LA-013J2X001-E05-2021

OBJETO: “SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE AIRES ACONDICIONADOS PARA LA ADMINISTRACION
PORTUARIA INTEGRAL DE TUXPAN, S.A. DE C.V.”

RESPUESTA: BOTAS INDUSTRIALES, CHALECO
REFLECTANTE, CAMISOLA DE ALGODON MANGA
LARGA'Y CASCO DE SEGURIDAD.

8 28 X ANEXO | PREGUNTA: REFERENTE A LAS OBLICACIONES DEL
PROVEEDOR, ¢SE TIENE QUE SOLICITAR ALGUN TIPO
DE TARJETA PARA ACCESO Y TRANSITO A LAS
INSTALACIONES DE LA APITUX?

EN CASO DE SER AFIRMATIVO INDICAR REQUESITOS Y
COSTO.

RESPUESTA: LA TARJETA DE ACCESO AL RECINTO
PORTUARIO TIENE UN COSTO UNITARIO DE $200.00 Y
UNA VIGENCIA DE DOS ANOS. LA ENTIDAD APOYARA
AL LICITANTE ADJUDICADO CON LOS TRAMITES PARA
LA EMISION DE LAS MISMAS.

9 28 X ANEXO | PREGUNTA: REFERENTE A LOS REPORTES, G¢EL
FORMATO DEL REPORTE SERA PROPORCIONADO POR
“APITUX" O SERA DE FORMATO LIBRE?

RESPUESTA: LA CONVOCANTE HACE DE SU
CONOCIMIENTO QUE EL FORMATO PARA
PRESENTACION DE LOS REPORTES ES LIBRE, EL
REPORTE DEBERA CONTENER TODOS LOS DATOS
PRECISOS DE LOS SERVICIOS Y LA MEMORIA
FOTOGRAFICA.

Se informa a los licitantes que cuentan con un plazo de seis horas para formular y remitir por CompraNet, las
preguntas que considere necesarias en relacidn con las respuestas emitidas, mismas a las que se les dara contestacion
el mismo dia 03 de septiembre de 2021 via CompraNet.—-==--=-=====mmmmmmmmm e n -

la presente acta en la direccidn electrénica: www.compranet.gob.mx; poniéndose a disposicién de los participantes,
copia de esta Acta en la Gerencia de Administracién y Finanzas de la Administracién Portuaria Integral de Tuxpan,
S.A.de CV, ubicada en Carretera a la Barra Norte Km. 6.5, Ejido la Calzada, C.P. 92800, Tuxpan, Ver., en donde se fijara
copia de la cardtula del Acta o un ejemplar o el aviso del lugar donde se encuentra disponible, por un término no
menor de cinco dias habiles, siendo de la exclusiva responsabilidad de los participantes, acudir a enterarse de su
contenido y obtener copia de la misma. Este procedimiento sustituye a la notificacién personal.----




MARINA (U< TUXPAN

{ SECRETARIA OE MARINA

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES

ADMINISTRACION PORTUARIA INTEGRAL DE TUXPAN, S.A. DE C.V.
LICITACION PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA
No. LA-013J2X001-E05-2021

OBJETO: “SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE AIRES ACONDICIONADOS PARA LA ADMINISTRACION
PORTUARIA INTEGRAL DE TUXPAN, S.A. DE C.V."

Finalmente, se recuerda a los participantes que en razén de dar cumplimiento a lo dispuesto en el pendltimo parrafo
del articulo 33 Bis de LA LEY, el Acto de Presentacién y Apertura de Proposiciones se llevara a cabo el dia 10 de
septiembre de 2021 a las 1:00 horas en la Sala de juntas de la Gerencia de Administracién y Finanzas de la
Administracion Portuaria Integral de Tuxpan, S.A. de C.V,, ubicada en Carretera a la Barra Norte Km. 6.5, Col. Ejido La

Calzada, C.P. 92800, Tuxpan, Ver. -

Después de dar lectura a la presente, se da por terminado este acto, siendo las once horas con veinticinco minutos,
del dia 03 de septiembre de 2021. -- - -

Esta Acta consta de 05 paginas, firmando para los efectos legales y de conformidad, los asistentes a este evento,
guienes reciben copia de la misma. --

POR LA ADMINISTRACION PORTUARIA INTEGRAL DE TUXPAN, S.A. DE C.V.

NOMBRE PUESTO
< GERENTE DE
LG ISABEL TOLEDD TERAN ADMINISTRACION Y FINANZAS

SUBGERENTE DE
C.P.A. CARMEN CRESPO OBANDO ADMINISTRACION

ORGANO INTERNO DE CONTROL:

NOMBRE PUESTO

TITULAR DEL ORGANO
INTERNO DE CONTROL

LIC. HILARIO ORTIZ GOMEZ




